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Minister infrastruktury i

budownictwa Andrzej Adamczyk oraz minister środowiska Jan Szyszko zaapelowali o

wspieranie inicjatyw Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu (ETZT)

organizowanego co roku w dniach 16 - 22 września. Wspólny list został skierowany

do przedstawicieli władz lokalnych, które mogą przygotować kampanie zachęcające

do korzystania z transportu zbiorowego i promujące transport multimodalny. 

Kampania ETZT promuje ekologiczne formy mobilności, takie jak środki transportu

zbiorowego, rower, ruch pieszy oraz transport multimodalny, czyli łączenie różnych

gałęzi transportu. Tematem przewodnim ETZT w roku 2017 jest hasło „Mobilność

czysta, współdzielona i inteligentna”.

Rozwój polskich miast i gmin oraz poprawa jakości życia wszystkich mieszkańców to

główne powody, dla których ministrowie zachęcają samorządy do aktywnego

włączenia się w obchody ETZT oraz propagowania zrównoważonego transportu.

Udział w ETZT to także szansa na promowanie swoich miejscowości, ciekawych

pomysłów i inicjatyw, które rozwijają lokalny transport.

Miasta i gminy mogą zarejestrować się na stronie www.mobilityweek.eu oraz

skorzystać z materiałów promocyjnych, przygotowanych przez europejski

sekretariat kampanii. Samorządy mogą zadeklarować organizację jednego, dwóch

albo trzech typów działań:

• Działanie trwałe — dla miejscowości, które w ramach ETZT planują zainaugurować

działanie, mające długotrwały efekt, np. obniżenie cen biletów w publicznych

środkach transportu, otwarcie nowej linii tramwajowej, otwarcie nowej ścieżki

rowerowej, wyznaczenie nowej strefy dla pieszych, uruchomienie miejskiego

systemu rowerów publicznych, ustawienie stojaków rowerowych,

• Tydzień działań — dla miejscowości, które planują zorganizować różnego rodzaju

wydarzenia promujące zrównoważony transport w trakcie całego tygodnia 16 - 22

września, np. festyny, pikniki rowerowe, happeningi, dyskusje, czasowe zamknięcie

ulic dla ruchu kołowego,

• Dzień bez Samochodu — dla miejscowości, które planują zorganizować 22
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września Dzień bez Samochodu, np. jednodniowe zamknięcie ulic dla ruchu

kołowego, dzień darmowej komunikacji miejskiej.

Od 2002 roku inicjatywa ETZT stara się wpływać na kwestie mobilności i transportu

miejskiego, poprawiać zdrowie i jakość życia mieszkańców europejskich miast.

Kampania daje również możliwość eksperymentowania – tymczasowych zmian w

organizacji ruchu, oddawania pieszym i rowerzystom przestrzeni publicznej,

zamykania ulic dla samochodów itp.

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu stanowi doskonałą okazję do

prezentowania różnych sposobów podróżowania oraz wyjaśniania, że zrównoważona

mobilność jest niezbędna w dalszym rozwoju miast. Akcja jest skierowana do

samorządów, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców i szkół.

W tym roku na stronie mobilityweek.eu zarejestrowało się już 946 miast z 32 krajów

– najwięcej, po kilkaset, z Austrii, Hiszpanii i Węgier. Polskę reprezentują jak na razie

Gdańsk i Zakliczyn.
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